
PREDIKCE KRIMINALITY

V PRÁCI POLICIE ČR
plk. Ing. Vojtěch Bravenec

Realizováno v rámci projektu „Mapy 
budoucnosti II – využití prostorových dat pro 
vytvoření a pilotní ověření nástrojů a postupů 
pro analýzu a predikci kriminality za účelem 
jejího předcházení a potírání“, reg. č.: 
CZ.03.4.74/0.0/0.0/15_025/0010253.

(dále jen „projekt“) 



MOTIVACE?



MOTIVACE?



PREDIKCE KRIMINALITY JAKO PEVNÁ SOUČÁST ZADÁNÍ PROJEKTU

„Předmětem projektu je vytvoření uceleného a ověřeného souboru postupů a nástrojů, umožňujících

v prostředí Policie ČR kvalitní a efektivní mapování, analýzy a predikce kriminality na základě práce

s prostorovými daty“

„S využitím dosavadních poznatků a doporučení a na základě odborných znalostí realizačního týmu

budou navrženy postupy a nástroje v oblasti mapování, analýz a predikce kriminality, které budou

plně využitelné ve specifickém prostředí Policie ČR a umožní efektivně a s dostatečnou přesností

využívat mapování, analýzy a predikce kriminality v praxi “



PREDIKCE KRIMINALITY – KRITÉRIA ÚSPĚŠNOSTI

▶ PREDIKCE KRIMINALITY DOSTANE K DISPOZICI MAXIMÁLNÍ MOŽNOU MNOŽINU DAT

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE BEZ PRODLEVY OVĚŘOVÁNA V PRAXI POLICIE

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE DYNAMICKY HODNOTIT RIZIKOVOST BEZPEČNOSTI NA ÚZEMÍ PILOTNÍCH
OBLASTÍ ZA VYUŽITÍ TECHNOLOGIE STROJOVÉHO UČENÍ

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE SCHOPNA HODNOTIT RIZIKOVOST VYBRANÝCH (NEOFENZIVNÍCH)

DRUHŮ KRIMINALITY VYCHÁZEJÍCH Z KLASIFIKACE SOCIPATOGENNÍCH JEVŮ DLE ČESKÉ LEGISLATIVY

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE HODNOTIT ÚZEMÍ V MAXIMÁLNĚ MOŽNÉ PODROBNOSTI

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE ANONYMIZOVANÁ (NEBUDE SE JEDNAT O PŘÍPADOVOU ANALÝZU)

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE URČENA PRO OPTIMALIZACI A KORDINACI SIL A PROSTŘEDKŮ V TERÉNU

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE VYUŽÍVAT I HISTORII POSUZOVANÝCH JEVŮ, NEBUDE SE VŠAK JEDNAT O

RETROSPEKTIVNÍ ANALÝZU MINULOSTI

▶ PREDIKCE KRIMINALITY BUDE ZALOŽENA NA ALGORITMECH, U KTERÝCH BUDEME ZNÁT DŮVODY

PŘÍPADNÝCH VÝSLEDNÝCH DOPORUČENÍ



PREDIKCE KRIMINALITY – ŘEŠENÍ V PODMÍNKÁCH POLICIE ČR

▶ SESTAVENÍ KOMPETENTNÍCH PERSONÁLNÍCH ZDROJŮ

▶ STANOVENÍ VHODNÝCH DATOVÝCH ZDROJŮ

▶ STANOVENÍ POŽADOVANÝCH VÝSLEDKŮ

▶ STANOVENÍ TERMÍNŮ A ZODPOVĚDNOSTI

▶ VYČLENĚNÍ TECHNOLOGICKÝCH ZDROJŮ POLICIE ČR

▶ STANOVENÍ ZPŮSOBU OVĚŘOVÁNÍ V PRAXI PILOTNÍCH LOKALIT



PREDIKCE KRIMINALITY – DATOVÉ ZDROJE

▶ ČTVERCOVÁ SÍŤ O HRANĚ 100m

▶ DATA O SOCIOPATOGENNÍCH JEVECH (TRESTNÉ ČINY A PŘESTUPKY V EVIDENCÍCH POLICIE)

▶ krádeže vloupáním;

▶ krádeže;

▶ jiná majetková trestná činnost;

▶ přestupky proti majetku podle paragrafu 50.

Jejich interakce s okolím

▶ Počet deliktů v aktuálním čtverci, dále do 100 m a do 200 m od čtverce;

▶ za 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 14, 21, 28 a 360 dnů zpět;

▶ agregované počty případů za X-tý předcházející den, kde X je 1 až 7;

▶ v aktuálním čtverci, do 100 m a do 200 m;

▶ za 1, 2, 3, 4 a 52 týdnů zpět;

▶ příklad: dnes je úterý, pro X=1, agregujeme případy z pondělků za předchozí týdny.

▶ KLASIFIKACE VYUŽITÍ ÚZEMÍ ČR (charakter území v daném čtverci, počty bodů zájmu v daném čtverci)

▶ VÝZNAMNOST DATA (PRACOVNÍ DNY, SVÁTKY)

▶ HISTORICKÁ DATA POČASÍ (teplota, úhrn srážek, rychlost větru, vlhkost vzduchu, index příjemnosti počasí atd. )

▶ PREDIKČNÍ DATA POČASÍ

▶ VÝZNAMNÉ AKCE V ZÁJMOVÉM MÍSTĚ



PREDIKCE KRIMINALITY – VYUŽITÉ TECHNOLOGIE

▶ XGBOOST

▶ PostgreSQL

▶ C#,Python

▶ OpenAPI Specification

▶ Swagger

▶ Javascript



PREDIKCE KRIMINALITY – INTERAKCE S LOKÁLNÍMI TÝMY

▶ POŽADAVKY NA DALŠÍ PROMĚNNÉ PREDIKCE KRIMINALITY

▶ SMĚNNOST

▶ VOLITELNÉ DRUHY DELIKTŮ

▶ OPTIMALIZACE ÚZEMÍ LOKÁLNÍCH TÝMŮ

▶ ZPĚTNÁ VAZBA OHLEDNĚ FUNGOVÁNÍ FUNKCE PREDIKCE

▶ PRAVIDELNÉ REPORTY PŘESNOSTI PREDIKCE KRIMINALITY

▶ PRAVIDELNÉ POŽADAVKY NA OPRAVU CHYB NEJEN V RÁMCI PREDIKCE KRIMINALITY



PREDIKCE KRIMINALITY – VÝSLEDKY



PREDIKCE KRIMINALITY – VÝSLEDKY



PREDIKCE KRIMINALITY – VÝSLEDKY



PREDIKCE KRIMINALITY – ROZVOJ V DALŠÍCH LETECH

▶ SNAHA O NALEZENÍ CELOREPUBLIKOVĚ PRAKTICKY VYUŽITELNÉHO MODELU

▶ SNAHA O VYUŽITÍ INFRASTRUKTURY A ZDROJŮ NÁRODNÍHO SUPERPOČÍTAČOVÉHO CENTRA

▶ TESTOVÁNÍ JINÝCH PŘÍSTUPŮ (NEURONOVÉ SÍTĚ)

▶ AUTOMATICKÉ GENEROVÁNÍ KONTROLNÍCH BODŮ

HLÍDEK POLICIE ČR ČI JEJICH PARTNERŮ NA ÚZEMÍ ČR



DĚKUJI ZA POZORNOST
gis@pcr.cz



PREDIKCE KRIMINALITY – VÝSLEDKY



PREDIKCE KRIMINALITY – VÝSLEDKY


